
Vännäs Landsbygdsråd 
1. Beskrivning av bygden  
Vännäs Kommun ligger i södra Västerbotten med tätorten Vännäs belägen 30 km nordväst om Umeå. 
Geografiskt är Vännäs Västerbottens minsta kommun men den fjärde största när det gäller 
befolkningsmängd. För närvarande har kommunen c:a 8500 invånare, varav 68% bor i tätorterna och 
32% bor på landsbygden. 
Vännäs är en betydande järnvägsknut på norra stambanan och den sträckning som går mot Umeå och 
hamnen i Holmsund. I kommunen finns ett brett utbud av företag men närheten till Umeå gör att 
många pendlar till arbetet. C:a 1800 personer reser dagligen från Vännäs och 800 till Vännäs. 
Liljaskolan är en av Umeåregionens största gymnasieskolor med c:a 1100 elever varav en del kommer 
från ett 80-tal andra kommuner i Sverige. 
 
2. Beskrivning av vår utvecklingsgrupp 
Vännäs Landsbygdsråd är en ideell förening som bildades i mars år 2000. Rådet ska verka för en 
utveckling av landsbygden i Vännäs kommun. Rådet ska vara byarnas språkrör gentemot Vännäs 
kommun och övriga myndigheter. Rådet ska aktivt arbeta för ökad samverkan mellan byarna. Rådet är 
partipolitiskt och religiöst obundet. Landsbygdsrådet fungerar som remissinstans gentemot kommunen 
i viktiga frågor. Rådet är representerat i bl.a Länsbygderådet och UR-nära. Landsbygdsrådet samlas till 
styrelsemöte en gång varje måna d och besöker då olika byaföreningar. Kontaktpersoner finns i alla 
byaföreningar. 
 
3.Vad vi jobbar med 
Projekt som landsbygdsrådet driver eller genomfört:  
Bergtagen - ett nytt Dalhalla Bergtagen är en förstudie som ska klargöra ekonomiska, 
organisatoriska, materiella, miljömässiga och juridiska förutsättningar att starta ett projekt där ett 
stenbrott förvandlas till en konsert- och upplevelseplats samt en motor för regional utveckling.  
Höstsol - alternativt landsbygdsboende Med utgångspunkt i befintliga byggnader ska möjligheterna 
att skapa former för alternativt pensionärsboende undersökas. Man vill öka möjligheterna till ett 
gemensamt aktivt liv på äldre dar och skapa en ny typ av behovsprövade tjänster för boende.  
Ett viktigt projekt som landsbygdsrådet arbetat med är "Smultronställen i Vännäs byar"  
Projektet resulterade i en bildbank innehållande ca 2000 bilder och texter från byarna. 
Projektet "Scen och cabaret" resulterade i inköp av scenutrustning för att på professionellt sätt visa 
bilder/bildspel, men utrustningen lämpar sig även för andra typer av evenemang.  
Projektet "Det nya livet på landet" resulterade i en årskalender och en besöks/informationsfolder 
om kommunens byar, men även tätort. 
Projektet "Vännäs kommun en hästvänlig kommun" med Heby kommun i Västmanland som 
förebild. Förstudien är redovisad och godkänd.  
 
4.Vad vi vill göra inom Hållbara bygder 
Vindkraftverk/Vindkraftpark Teoretisk vindberäkning utförd av SMHI. Energiberäkning för 
planerat område utförd. Verklig vindmätning under 1 år skall genomföras. Förslag till lösningar på 
ägandeformer, samverkan, distribution, markfrågor, finansiering osv. Långsiktigt mål – kommunen 
skall bli självförsörjande med el till alla privatboende!!!??? 
Utveckla pendlingsmöjligheter till och från Vännäs Persontrafik Vännäs – Umeå – Holmsund, idag 
finns ingen tågtrafik anpassad för pendlare. (Mellan kl. 16 – 17 går en jämn ström med personbilar 
med högst en person i varje bil.) Parkeringsplatser med motorvärmare i anslutning till tåg- och 
busshållplatser. 
Utveckla turism kopplat till nationalälven, Vindelälven och den utbyggda Umeälven. (sådan 
turism saknas nästan helt idag) Gammeldags dragfärja över Vindelälven, sammankopplat med tigare 
genomförda projektet Linnévägen. Vännässjön, intill Linnévägen är en utdikad sjö som numer är mest 
ett slybeväxt område. Denna sjö skall göras om till en attraktiv våtmark med fina biotoper för faunan, 
lättillgängligt för besökare med stigar, broar och utsiktsplatser. Länsstyrelsens naturvårdsenhet är 
positiv till projektet. 


